Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5315/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que altere o trânsito para
mão única da Rua São Domingos
no Bairro Jardim Santo Antônio,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
seja alterado o transito da Rua São Domingos, Bairro Jardim Santo Antônio, para
‘’mão única’’ neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, moradores locais relatam que

tal rua mencionada acima, é bastante  movimentada e os condutores trafegam pela via
em velocidades superiores ao permitido colocando em risco os pedestres que
transitam pelo local, por esse motivo  sugerimos que seja feita a alteração do trânsito
para mão única.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2.017.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-